
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Маканский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/78 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/78 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1 

МАКАРОВА 

 Надежда Анатольевна 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; временно 

неработающая; выдвинута Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 НИЗАМОВ 

 Наиль Сабитович 

1977 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/78 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

ИСЯНГИЛЬДИН 

 Ильдар Туальбаевич 

1968 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; депутат 

Совета сельского поселения Маканский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 МАМБЕТОВ 

 Шагидулла Салимьянович 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Сагитово; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; 

самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/78 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

МАМБЕТОВ 

 Ришат Мансурович 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа 

с.Макан муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, учитель; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ТУСАЛИНА 

 Рамзия Сабитовна 

1970 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение Детский сад «Милэшкей» села 

Макан муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, музыкальный руководитель; 

выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/78 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

НУРЕТДИНОВ 

 Альберт Агзамович 

1968 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; временно 

неработающий; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ПОПОВ 

 Владислав Сергеевич 

1992 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Детско-юношеская 

спортивная школа с.Акъяр, руководитель центра 

тестирования ВФСК ГТО; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/78 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

ДАМИНЕВ 

 Данил Дамирович 

1968 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; 

временно неработающий; самовыдвижение; имелась 

судимость: осужден 1995 году Хайбуллинским 

районным судом по ст.158 ч.2 условно, судимость 

погашена 1996 году   

 КАИПОВ 

 Рамиль Рамазанович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; 

временно неработающий; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/78 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по пятимандатному 

избирательному округу №6 

ДАВЛЕТШИН 

 Радик Нилович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Макан; Федеральное государственное казенное 

учреждение «11 отряд федеральной противопожарной службы по 

Республике Башкортостан», пожарный ПЧ-93; выдвинут Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 КАИПОВА 

 Вилена Дановна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Мамбетово; Муниципальное автономное 

учреждение Централизованная библиотечная система муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан , Мамбетовская 

сельская модельная библиотека, библиотекарь; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЛОСКУТОВ 

 Денис Анатольевич 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Воздвиженка; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, глава; депутат Совета сельского поселения Маканский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МАМБЕТОВ 

 Сагидулла Ахмадиевич 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Мамбетово; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 

судимость: осужден 31.03.2000 г. Хайбуллинским районным судом по 

статье 264 части 2 УК РФ Лишение свободы с лишением права управлять 

транспортом на 1 год условно с испытательным сроком на 1 год. Погашена 

25.07.2000 г. в связи с амнистией   

 МАМБЕТОВ 

 Хаким 

Илгаметдинович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Сагитово; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НИЯЗОВ 

 Фаргат Асхатович 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Мамбетово; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   



 

 

 ЯКШИБАЕВА 

 Роза Шамситдиновна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Воздвиженка; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, глава; выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ   

 

 


